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IL COLLEGIO DI GARANZIA DELLO SPORT 
 
 
 

Nel giudizio iscritto al R.G. ricorsi n. 98/2018, presentato, in data 16 novembre 2018, dal dott. 
Antonio Lotronto contro la Federazione Italiana Pallavolo (FIPAV) per la riforma della decisione 
della Corte Federale d’Appello presso la FIPAV, di cui al Comunicato Ufficiale n. 4, depositata in 
data 19 ottobre 2018, con la quale - a seguito del parziale annullamento con rinvio da parte del 
Collegio di Garanzia dello Sport del CONI, disposto con decisione n. 55/2018 del 7 settembre 
2018 - è stata rideterminata la sanzione inflitta al ricorrente nella sospensione da ogni attività 
federale per mesi 13, per avere, in violazione dei principi informatori di lealtà e correttezza, di cui 
agli artt. 16 e 55 dello Statuto FIPAV, 1 e 74 Reg. Giur. e 2 del Codice di Comportamento Sportivo 
CONI, nonché in violazione degli artt. 1, 5 e 20 del Reg. Amministrazione e Contabilità FIPAV-
Strutture Territoriali, concorso all’approvazione di un bilancio consuntivo 2016 non rispondente 
alla reale situazione economico - finanziaria del Comitato. 

 
Respinge il ricorso. 
 
Spese compensate. 
 
Dispone la comunicazione della presente decisione alle parti tramite i loro difensori anche con il 
mezzo della posta elettronica. 

 
 
Così deciso in Roma, nella sede del Coni, in data 11 dicembre 2018. 
 
 
IL PRESIDENTE                                                                           IL RELATORE  
F.to Dante D’Alessio                                                                     F.to Giovanni Iannini 
 
 
 
Depositato in Roma, in data 11 dicembre 2018. 

 
 

PER IL SEGRETARIO 

F.to Gabriele Murabito 


